
令和６年度

公益財団法人兵庫県住宅再建共済基金収支予算

自　令和６年４月 １日

至　令和７年３月３１日



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 ．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,267 1,267 0
② 特定資産運用益

特定資産受取利息 65,550 54,596 10,954
③　受取委託料

兵庫県受託収益 115,709 110,436 5,273
④ 共済負担金等収益

事務費受取負担金 58,115 58,115 0
共済受取負担金 864,101 864,101 0

⑤ 雑収益
受取利息 1 1 0
雑収益 1 1 0

経常収益計 1,104,744 1,088,517 16,227

(2) 経常費用
① 事業費

普及啓発費 17,720 15,709 2,011
収納管理費 11,066 11,066 0
加入申込処理費 58,115 58,115 0
共済給付費 235,500 235,500 0
給料手当 55,854 54,271 1,583
旅費交通費 1,776 1,776 0
通信運搬費 670 284 386
什器備品費 50 50 0
消耗品費 500 500 0
支払負担金 0 198 △ 198
光熱水費等 782 782 0
賃借料 3,860 2,760 1,100
諸謝金 320 270 50
租税公課 8,828 8,700 128
委託費 1,400 0 1,400
雑費 870 450 420

② 管理費
給料手当 10,835 10,824 11
旅費交通費 75 75 0
通信運搬費 133 71 62
什器備品費 10 10 0
消耗品費 120 120 0
支払負担金 1,369 298 1,071
光熱水費等 210 210 0
賃借料 965 690 275
諸謝金 120 260 △ 140
租税公課 2,182 2,150 32
雑費 230 130 100
会議費 98 50 48

経常費用計 413,658 405,319 8,339
当期経常増減額 691,086 683,198 7,888

2 ．経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 691,086 683,198 7,888
一般正味財産期首残高 13,462,995 12,595,154 867,841
一般正味財産期末残高 14,154,081 13,278,352 875,729

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 100,000 100,000 0
指定正味財産期末残高 100,000 100,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 14,254,081 13,378,352 875,729

差引

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

令和６年度収支予算（総括：正味財産増減計算ベース）

科　　目 当初予算額 前年度予算額



（単位：千円）

一般会計
住宅再建共済給付
金基金特別会計

家財再建共済給付
金基金特別会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 ．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,267 0 0 1,267
② 特定資産運用益

特定資産受取利息 3,066 59,796 2,688 65,550
③　受取委託料

兵庫県受託収益 115,709 0 0 115,709
④ 共済負担金等収益

事務費受取負担金 58,115 0 0 58,115
共済受取負担金 0 805,807 58,294 864,101

⑤ 雑収益
受取利息 0 1 0 1
雑収益 1 0 0 1

経常収益計 178,158 865,604 60,982 1,104,744

(2) 経常費用
① 事業費

普及啓発費 17,720 0 0 17,720
収納管理費 11,066 0 0 11,066
加入申込処理費 58,115 0 0 58,115
共済給付費 0 217,800 17,700 235,500
給料手当 55,854 0 0 55,854
旅費交通費 1,776 0 0 1,776
通信運搬費 670 0 0 670
什器備品費 50 0 0 50
消耗品費 500 0 0 500
支払負担金 0 0 0 0
光熱水費等 782 0 0 782
賃借料 3,860 0 0 3,860
諸謝金 320 0 0 320
租税公課 8,828 0 0 8,828
委託費 1,400 0 0 1,400
雑費 870 0 0 870

② 管理費
給料手当 10,835 0 0 10,835
旅費交通費 75 0 0 75
通信運搬費 133 0 0 133
什器備品費 10 0 0 10
消耗品費 120 0 0 120
支払負担金 1,369 0 0 1,369
光熱水費等 210 0 0 210
賃借料 965 0 0 965
諸謝金 120 0 0 120
租税公課 2,182 0 0 2,182
雑費 230 0 0 230
会議費 98 0 0 98

経常費用計 178,158 217,800 17,700 413,658
当期経常増減額 0 647,804 43,282 691,086

2 ．経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 647,804 43,282 691,086
一般正味財産期首残高 5,111 12,792,291 665,593 13,462,995
一般正味財産期末残高 5,111 13,440,095 708,875 14,154,081

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 100,000 0 0 100,000
指定正味財産期末残高 100,000 0 0 100,000

Ⅲ 正味財産期末残高 105,111 13,440,095 708,875 14,254,081

令和６年度収支予算（総括表：正味財産増減計算ベース）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　目
公益目的事業会計

合　計



   （単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 ．経常増減の部

　(1) 経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,267 1,267 0

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 3,066 0 3,066

③ 受取委託料

兵庫県受託収益 115,709 110,436 5,273

④ 共済負担金等収益

事務費受取負担金 58,115 58,115 0

⑤ 雑収益

雑収益 1 1 0

経常収益計 178,158 169,819 8,339

　(2) 経常費用

 事業費

普及啓発費 17,720 15,709 2,011

収納管理費 11,066 11,066 0

加入申込処理費 58,115 58,115 0

給料手当 55,854 54,271 1,583

旅費交通費 1,776 1,776 0

通信運搬費 670 284 386

什器備品費 50 50 0

消耗品費 500 500 0

支払負担金 0 198 △ 198

光熱水費等 782 782 0

賃借料 3,860 2,760 1,100

諸謝金 320 270 50

租税公課 8,828 8,700 128

委託費 1,400 0 1,400

雑費 870 450 420

管理費

給料手当 10,835 10,824 11

旅費交通費 75 75 0

通信運搬費 133 71 62

什器備品費 10 10 0

消耗品費 120 120 0

支払負担金 1,369 298 1,071

光熱水費等 210 210 0

賃借料 965 690 275

諸謝金 120 260 △ 140

租税公課 2,182 2,150 32

雑費 230 130 100

会議費 98 50 48

経常費用計 178,158 169,819 8,339

当期経常増減額 0 0 0

　2 ．経常外増減の部

　(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 5,111 3,792 1,319

一般正味財産期末残高 5,111 3,792 1,319

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000 100,000 0

指定正味財産期末残高 100,000 100,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 105,111 103,792 1,319

令和６年度収支予算（ 一 般 会 計 ）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　目 当初予算額 差引前年度予算額



 （単位：千円）

当初予算額 前年度予算額 差引

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 ．経常増減の部

　(1) 経常収益

① 特定資産運用益

特定資産受取利息 59,796 52,481 7,315

② 共済負担金等収益

共済負担金 805,807 805,807 0

③ 雑収益

受取利息 1 1 0

経常収益計 865,604 858,289 7,315

　(2) 経常費用

① 事業費

共済給付費 217,800 217,800 0

　 経常費用計 217,800 217,800 0

当期経常増減額 647,804 640,489 7,315

　2 ．経常外増減の部

　(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 647,804 640,489 7,315

一般正味財産期首残高 12,792,291 11,983,163 809,128

一般正味財産期末残高 13,440,095 12,623,652 816,443

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 13,440,095 12,623,652 816,443

令和６年度収支予算（住宅再建共済給付金基金特別会計）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　目



 （単位：千円）

当初予算額 前年度予算額 差引

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 ．経常増減の部

　(1) 経常収益

① 特定資産運用益

特定資産受取利息 2,688 2,115 573

② 共済負担金等収益

共済負担金 58,294 58,294 0

③ 雑収益

受取利息 0 0 0

経常収益計 60,982 60,409 573

　(2) 経常費用

① 事業費

共済給付費 17,700 17,700 0

　 経常費用計 17,700 17,700 0

当期経常増減額 43,282 42,709 573

　2 ．経常外増減の部

　(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 43,282 42,709 573

一般正味財産期首残高 665,593 608,199 57,394

一般正味財産期末残高 708,875 650,908 57,967

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 708,875 650,908 57,967

令和６年度収支予算（家財再建共済給付金基金特別会計）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科　　目


